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LANDBRUGSINFO

Jura, Natur og vandmiljø, Fjerkræ, Kvæg, Svin

Få sparring fra miljøeksperter på husdyrområdet

Som lokal rådgiver kan du få sparring hos SEGES’ og Landbrug og Fødevarers miljøeksperter, som har viden om
miljøgodkendelser på husdyrområdet. Vi dækker hele paletten fra husdyrbrug, økologi, miljø og miljøteknologi til
byggeri og jura.

Viden om

Miljøgodkendelser på husdyrområdet er kompliceret stof, som betyder, at man af og til kan få brug for at ringe til en ven. Hos SEGES og Landbrug

og Fødevarer har vi samlet en række eksperter, som har specialiseret sig i miljøgodkendelser og følger med i de juridiske fortolkninger af love og

bekendtgørelser på husdyrområdet.  

Nedenfor kan du �nde informationer om, hvad medarbejdernes specialer er, og hvordan du kontakter dem.

SEGES’ tovholder på husdyrgodkendelser

Biolog, cand.scient Winnie Heltborg Brøndum har tidligere arbejdet med miljøgodkendelser af husdyrbrug, primært inden for kvægbrug. I dag

arbejder Winnie med ammoniakregulering af husdyrbrug og naturvurderinger, støj, praktiske udfordringer med miljøgodkendelser, miljødage og

erfagrupper, it-ansøgningssystemer og ønsker til forbedringer samt spørgsmål, som ikke er dækket ind af SEGES’ øvrige eksperter på

miljøgodkendelser.

Svin og husdyrgodkendelser

Cand.agro. Per Tybirk har mere end 20 års erfaring med svinefoder og miljø. Han er fagekspert på normer for protein, aminosyrer og fosfor i

foderet samt normtal for husdyrgødning. Derudover arbejder Per med mulighederne for at reducere mængden af fosfor og kvælstof i

husdyrgødning samt ammoniakfordampning.

Fjerkræ og husdyrgodkendelser

Cand.agro. Henrik Bang Jensen har tidligere været konsulent inden for slagtekyllingeproduktion. 

I de sidste mange år har Henrik dog arbejdet med miljøteknologi, BAT og normtal med særligt fokus på fjerkræbranchen

Kvæg og miljøgodkendelser

Cand.agro. Irene Fisker arbejder med fodringens betydning for kvægets miljøpåvirkning, herunder normtal for husdyrgødning.
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Planteavl og husdyrgodkendelser

Cand.agro. Torkild Birkmose har gennem 25 år arbejdet med udnyttelse af især husdyrgødning som næringsstof i planteavlen. Han har bred

erfaring med gødnings miljøpåvirkning samt miljøteknologier til husdyrgødning og biogasproduktion. 

Økologi og husdyrgodkendelser

Cand.agro. Birgit Ingvorsen har siden 2000 arbejdet med regler for økologisk jordbrug, administrativ praksis for kontrol og drift samt

miljøregulering af økologiske husdyrbrug.

Miljø og husdyrgodkendelser

Cand.agro. Hans Roust Thysen har arbejdet bredt med VVM og miljøgodkendelser i landbruget siden 1997. I dag arbejder Hans primært med

klima og bæredygtighed og er ressourceperson på miljøgodkendelser af husdyrbrug. 

Cand.agro. og master i Miljø- og Energiret Bent Ib Hansen har specialiseret sig inden for det miljøretlige område. Bent Ib koordinerer i det daglige

miljøpolitikken inden for husdyrområdet med fokus på svineproducenterne og har faglig dialog med myndighederne om miljøregulering af

husdyrbrug, udvikling af miljøteknologi og andre miljøpolitiske forhold.

Miljøteknologier og husdyrgodkendelser 

Cand.agro Michael Holm har tidligere arbejdet med miljøgodkendelser og byggeri inden for svinebrug. I dag arbejder han primært med udvikling

og godkendelse af miljøteknologier til husdyrbrug.

Byggeri og husdyrgodkendelser

Cand.agro. Kenneth Poulsen var tidligere bygningskonsulent på kvæg- og svineområdet, hvor han arbejdede med projektering af projekter,

indhentning af tilbud, indgåelse af kontrakter samt tilsyn og byggestyring. Kenneths nuværende arbejdsområder omfatter byggelovgivning og

landbrugsbyggeri generelt. 

Jura og husdyrgodkendelser         

Cand jur. Jonas Valhøj Kleffel Nielsen  

Cand.jur Stefanie Sommer Abild 

Cand.jur Esben Aggerbeck Stampe 

Juristerne er specialiseret i juridiske fortolkninger af love og bekendtgørelser på husdyrområdet, og deres ekspertiseområder er bl.a.

husdyrregulering, planlov, lokalisering, tilladelsesvilkår, tilsyn og støj.

Emneord
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Vil du vide mere?

Winnie Heltborg
Specialkonsulent, Natur
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whb@seges.dk 

+45 87405 554

Støttet af

Landbrug & Fødevarer F.m.b.A. SEGES

Agro Food Park 15

8200 Aarhus N

Tlf. 87 40 50 00

Fax. 87 40 50 10

Email info@seges.dk
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